
 

 

 

Informace o zpracování osobních údajů 
pro akcionáře společnosti a jejich zástupce 

 

 

Kdo je správce osobních údajů? 

 

Společnost Vodovody a kanalizace Beroun, a.s., IČ 46356975, se sídlem Mostníkovská 

255/3, Beroun-Závodí, 266 01 Beroun, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, odd. B, vl. 2378, je správcem osobních údajů akcionářů.  

 

Čí osobní údaje jsou zpracovávány? 

 

Správce obecně osobní údaje získává a shromažďuje přímo od akcionářů. Dále pak formou 

výpisu z emise z Centrálního depozitáře cenných papírů, který v souladu s platnými 

Stanovami nahrazuje seznam akcionářů. 

 
Jaké osobní údaje správce zpracovává? 

 

Společnost zpracovává ve vztahu k akcionářům případně k jejich zástupcům tyto 

osobní údaje:  

- Jméno a příjmení akcionáře, případně jeho zástupce 

- Datum narození 

- Adresa bydliště 

- Číslo bankovního účtu akcionáře 

- Označení druhu akcie a počet akcií 

 

Za jakým účelem jsou osobní údaje zpracovávány?  

 

Správce výše uvedené osobní údaje akcionářů případně jejich zástupců zpracovává 

v souvislosti s výkonem práv a povinností vyplývajících ze vztahu Akcionář a Společnost, 

zejména pro účely realizace konání valné hromady, výkonu práv a povinností na ní a v 

případě schválení výplaty podílu ze zisku pro zajištění výplaty akcionářům.  

 
Je zpracování osobních údajů zákonné?  

 

Správce považuje zpracování osobních údajů za výše uvedenými účely za zákonné a v 

souladu s nařízením 2016/679 (GDPR), a to konkrétně podle čl. 6 odst. 1 písm. c). Tyto 

osobní údaje jsou nezbytné pro plnění zákonných povinností správce vůči akcionáři. 

Ke zpracování osobních údajů nevyžaduje správce souhlas subjektu osobních údajů, neboť 

pro jejich zpracování má jiný legitimní důvod.  

 

 

Je správce oprávněn zpracovávat osobní údaje i pro jiný účel?  

 

Správce je oprávněn zpracovávat osobní údaje i pro jiný účel, pokud je takové zpracování 

slučitelné s účely, pro které byly osobní údaje shromážděny a jestliže to jejich povaha 

nevylučuje. Správce je v takovém případě povinen vyhodnotit zákonnost takového 

zpracování.  

 
  



 

 

 

Jsou osobní údaje předávány?  

 

Osobní údaje subjektů jsou přístupné společnosti ADMINISTER spol. s r.o., která na základě 

uzavřené smlouvy zajišťuje přípravu a realizaci valné hromady. Společnost ADMINISTER 

spol. s r.o. je oprávněna zpracovávat osobní údaje pouze na pokyn správce. Společnost 

ADMINISTER spol. s r.o. je v postavení zpracovatele osobních údajů a se správcem má 

uzavřenou smlouvou, jejímž předmětem je zajištění bezpečnostních opatření při zpracování 

osobních údajů. 

 
 

Jak dlouho jsou osobní údaje uloženy?  

 

Osobní údaje jsou archivovány v listinné podobě v trezoru spolu zápisy z konání valné 

hromady akcionářů a doklady k výplatě podílu ze zisku. V elektronické podobě zůstávají 

uloženy na zabezpečených serverech. Osobní údaje jsou uchovávány po dobu nezbytně 

nutnou pro uplatnění práv a povinností do doby uplynutí promlčecích práv resp. uplynutí 

zákonných lhůt. 

 

 

Jaká jsou práva subjektu osobních údajů (akcionářů)?  

 

Subjekty osobních údajů mají právo:  

1. na přístup k osobním údajům spočívající v informaci o tom zda jsou jeho osobní údaje 

zpracovávány a v jakém rozsahu,  

2. na opravu zpracovávaných osobních údajů,  

3. na výmaz nebo omezení zpracování osobních údajů,  

4. vznést námitku proti zpracování.  

 

Akcionáři jsou oprávněni obrátit se na dozorový úřad se svou stížností. Dozorovým 

úřadem je Úřad pro ochranu osobních údajů. 

Správce osobní údaje akcionářů nezpracovává automatizovaně. 
 

 

Jak může akcionář kontaktovat správce?  

 

Subjekty osobních údajů se pro uplatnění svých práv mohou na správce obrátit 

prostřednictvím Pověřence pro ochranu osobních údajů.  

 

Pověřencem pro ochranu osobních údajů je společnost ENERGIE AG BOHEMIA s.r.o., IČ 

63908298, se sídlem Lazarská 11/6, 120 00 Praha 2, přičemž osobou oprávněnou 

zastupovat pověřence pro ochranu osobních údajů u správce je osoba, která je vždy aktuálně 

zveřejněna na webových stránkách dodavatele, email: poverenec@vakberoun.cz. 
 

 

mailto:poverenec@vakberoun.cz

